
 
Старокотельнянський ліцей 

 
вул. Зазулінського, 5, с. Стара  Котельня Житомирського району   

Житомирської  області, 13413, тел./факс  9-44-36, 
е-mail: St_kotelnya@i.ua  Код ЄДРПОУ 20409719 

 
 

НАКАЗ 
 06.01.2025                                                                                   № 9-АГ  

 
Про організацію   
цивільного захисту 
 
       На виконання вимог  Кодексу цивільного захисту, постанови КМУ 

№11 від 9.01.2014 «Про затвердження положення про єдину державну 
систему ЦЗ», наказу Міністерства освіти та науки №814 «Про затвердження 
положення про функціональну підсистему освіта та наука України ЄДС ЦЗ», 
з метою організвції планування та виконання заходів цивільного захисту, 
здійснення заходів щодо попередження та реагування на надзвичайні 
ситуації, організації і проведення евакуаційних заходів та підготовки 
працівників до дій у надзвичайних ситуаціях 

НАКАЗУЮ: 
1.​ Відповідальним за організацію заходів з  цивільного захисту ліцею є 

директор Циганок Г.В. 
2.​ З метою організації цивільного захисту, захисту персоналу і учнів у разі 

виникнення надзвичайних ситуацій, підготовки персоналу за програмами ЦЗ 
призначити: 
Посадову  особу  з питань ЦЗ ліцею — заступника директора з 
навчально-виховної роботи Хоменко М.І.; 

•​ заступником начальника з матеріально-технічного забезпечення — 
завгоспа ліцею  Гебрича В.С.; 

•​ головою евакуаційної комісії – вчителя предмету Захист України 
Святюка П.В.  

•​ члени комісії: 
-​ Панченко Ю. А., заступника директора з виховної роботи; 
-​ Рибалко Л.П., в.о. голови ПК; 
-​ Парасіч О.М., вчитель початкових класів. 

Секретар комісії  - Мельник З.В. 
пожежно-технічну комісію у складі: 
голова комісії  - Гебрич В.С., завгосп ; 



члени комісії: 
Іщенко В.М. – робітник з обслуговування будівель; 
Панченко А.С. – вчитель інформатики; 

     Комар К.Б. – вчитель початкових класів; 
Нишпал Т.Л. – вчитель математики. 

 
3. Призначеним посадовим особам з ЦЗ розробити та затвердити 

функціональні обов'язки , необхідні документи та забезпечити: 
•​ запобігання виникнення надзвичайних ситуацій і запровадження в ліцеї 

заходів щодо зменшення збитків та втрат у разі їх виникненні ; 
- оповіщення персоналу ліцею про загрозу і виникнення надзвичайної 

ситуації та постійне інформування його про наявну обстановку; 
•​ захист персоналу від наслідків аварій, катастроф, великих пожеж, 

стихійного лиха та застосування засобів захисту від ураження. 
 
     5. При виникненні аварійних ситуацій і аварій відповідальним керівником  
робіт з їх локалізації і ліквідації призначити Хоменко М.І., заступника 
директора з НВР. 

7.​ Для підготовки з питань цивільного захисту працівників ліцею, 
створити навчальні групи під керівництвом їх начальників.  

8.​ Заняття проводити згідно наказу ДСНС №310 від 6.06.2014р, 
Міністерства освіти і науки України від 17.01.02 № 28 «Типова програма 
навчання працівників органів управління освітою і наукою навчальних 
закладів, установ, організацій і підприємств галузі». 

308574456.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
                  

Директор ліцею                    підпис існує                      Галина ЦИГАНОК 
 


